[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  1  марта 2021  года № 16

О внесении изменений в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения № 150 от 09.11.2016 года «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2016 - 2024 годы»
В целях комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры, реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры, улучшения экологической ситуации на территории Ёмсненского сельского поселения

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район от 16.06.2017 года № 150 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2016 - 2024 годы» (в редакции №44 от 22.06.2018) следующие изменения и дополнения:

1.1. в Приложение 1 внести изменения и изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Система теплоснабжения

	840,00
	420,00
	420,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1

	Модернизация котельной с установкой водогрейных котлов

пос. Лужки

	Оптимизация уровня загрузки производственных мощностей котельных, оптимизация удельного расхода топлива, повышение надежности работы котельной
	 Областной бюджет
	740,0
	370,0
	370,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения

	100,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2
	Система водоснабжения

	100,00
	650,00
	0
	950,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1

	Мероприятия по строительству очистных сооружений на арт. Скважине с. Ёмсна в целях обеспечения жителей качественной питьевой водой

	Улучшение качества подаваемой населению питьевой воды, повышение надежности систем водоснабжения

	 Областной бюджет

	156,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения

	429,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	63,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2

	Обустройство подъездов с твердым покрытием для возможности забора воды пожарными машинами непосредственно из водоемов.

	Своевременное предотвращение пожароопасных ситуаций
	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения

	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3

	Мероприятия по строительству очистных сооружений на арт. Скважине с. Армёнки в целях обеспечения жителей качественной питьевой водой

	Своевременное предотвращение пожароопасных ситуаций

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	170,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Областной бюджет

	0
	0
	0
	425,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения
	0
	0
	0
	255,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4

	Строительство  водонапорной башни в с. Ёмсна

	Улучшение качества подаваемой населению питьевой воды, повышение надежности систем водоснабжения
	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	131,1
	0
	0
	0

	 Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	406,6

	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	376,5
	0
	0
	0

	3

	Система газоснабжения

	750,00
	0
	0
	400,00
	350,00
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1

	Мероприятия по строительству и модернизации оборудования и сетей в целях подключения новых потребителей в объектах капитального строительства

	Повышение надежности работы системы газоснабжения, снижение потерь газа, аварийности сетей газоснабжения
	 Областной бюджет

	700,00
	0
	0
	400,00
	300,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения

	50,0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	Сфера сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	40,00
	0
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	4.1

	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов

	Бюджет Ёмсненского поселения
	40,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	Система электроснабжения

	100,00
	0
	0
	0
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	0

	5.1

	 Мероприятия по строительству и модернизации оборудования и сетей в целях энергосбережения и обеспечения экономии э/ энергии

	Повышение надежности работы системы электроснабжения, снижение потерь эл. энергии, аварийности сетей электроснабжения
	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения

	100,00
	0
	0
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0

	ИТОГО:

	1830,00
	1070,00
	425,0
	1355,00
	375,00
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	5,0

	 Областной бюджет

	1 440,00
	526,80
	370,00
	825,00
	0
	0
	406,6
	0
	0
	0

	Бюджет Ёмсненского сельского поселения

	390,0
	479,0
	55,0
	360,00
	75,0
	25,0
	301,5
	25,0
	25,0
	5,0

	Внебюджетные источники

	63,70

	131,1

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                 Е.В. Туманов